平成３０年度 中野市公民館運営審議会 会議録（要旨）

日  時 平成３０年１１月７日（水） 午後２時～２時４７分

会  場  中央公民館 ２１０体育室

出席者

【委 員】

福澤 みゆき、 原沢 健一、 大口登實男、 古川 晃一、 土屋 浩輝、

小山 むつ子、 山﨑 よう子、 池田 恵美、 清水 美津子、

藤澤 光正  １０名

【事務局】

荒井中央公民館長、 中沢北部公民館長、 小林西部公民館長、

市川豊田公民館長、 豊田中央公民館副館長、

鈴木中央公民館教育係長  ６名    計１６名

欠席者 小山 朋美、 青木 浄、 内田 光子、 西澤 慎治、 竹内 秀子  ５名

内 容

会議事項（１）中野市公民館の概要（平成２９年度実績）について

 ・事務局が「公民館の概要 平成３０年度版」に基づき説明

 ・原案通り承認された。

会議事項（２）中野市公民館事業について

・事務局が「公民館の概要 平成３０年度版」に基づき説明

・原案通り承認された。

【委 員】

 ・中央公民館の事業の方向性は、どのように考えているか。

【事務局】

 ・４月１日、働く婦人の家と勤労青少年ホームが統合された。

統合後の初年度に当たり、それぞれの事業実績と利用団体の利用状況等

を精査し、平成３１年度の事業計画に向けて検討する。

【委 員】

 ・公民館利用団体の中で、構成員の高齢化を理由に解散する団体があると

聞いているが把握しているか。

【事務局】

 ・該当する団体はない

【委 員】

 ・北部公民館で開催されている地域展は、小学校が統合された場合、どうな

るのか。

【事務局】

 ・主催は実行委員会であるが、事業継続に向け各地域と協議して参りたい。